BP 1176 f 167r 05 do 14-02-1381.

Voornoemde Jutta verklaarde ontvangen te hebben van voornoemde Willelmus alle tegoeden, die voornoemde Willelmus verschuldigd was aan voornoemde Jutta. De brief overhandigen aan Johannes Coninc.

Dicta Jutta palam recognovit sibi fore staisfactum a dicto Willelmo ab omnibus creditis que idem Willelmus dicte Jutte debebat #a# quoque tempore evoluto ante diem presentem. Testes datum supra. Tradetur littera Johanni Coninc.

BP 1176 f 167r 06 do 14-02-1381.

Matheus gnd Snoec ev Elizabeth dwv Johannes van Berze verkocht aan Arnoldus Koijt 1/5 deel dat aan voornoemde wijlen Johannes behoorde in een b-erfcijns van 48 schelling geld, die de broers, voornoemde wijlen Johannes, Arnoldus, Nijcholaus, Rodolphus en Petrus, zwv Gerardus gnd Bruggen, beurden, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een hofstad in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Gerardus Colne smid enerzijds en erfgoed van kv Bollekinus anderzijds, welke hofstad voornoemde wijlen Johannes, Arnoldus, Nijcholaus, Rodolphus en Petrus in cijns gegeven hadden aan Theodericus Theij, te weten voor de hertogencijns, 20 schelling, en voor voornoemde 48 schelling, en welk 1/5 deel voornoemde Matheus nu bezit.

Matheus dictus Snoec maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Berze quintam partem que ad dictum quondam Johannem spectabat in hereditario censu quadraginta octo solidorum monete (dg: solvendo) quem dictus quondam Johannes Arnoldus Nijcholaus Rodolphus et Petrus fratres (dg: lib) filii quondam Gerardi dicti Bruggen solvendum habuerunt hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quodam domistadio sito in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem Gerardi Colne (dg: ex uno) #fabri# et inter hereditatem liberorum Bollekini (dg: prout in litteris) et quod domistadium dicti quondam Johannes Arnoldus Nijcholaus Rodolphus et Petrus dederant ad censum Theoderico Theij scilicet pro censu domini ducis et pro viginti solidis exinde solvendis et pro dictis XLVIII solidis prout in litteris (dg: here v) et quam (dg: quart) quintam dictus Matheus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Arnoldo Koijt supportavit cum litteris et jure occasione dicte quinte partis promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui #et dicti quondam Johannis# et heredum dicti quondam

Johannis deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 167r 07 do 14-02-1381.

De broers Arnoldus en Rodolphus, kvw Arnoldus gnd Gheneen soen, verkochten aan Arnoldus Koijt 4/5 deel, dat behoorde aan bovengenoemde Arnoldus, Nijcholaus, Rodolphus en Petrus, van voornoemde cijns van 48 schelling, en welk 4/5 deel zij nu bezitten, dit 4/5 deel belast met 17 schelling voornoemd geld.

Arnoldus (dg: Ro) et Rodolphus fratres liberi quondam Arnoldi dicti Gheneen soen quatuor quintas partes #que ad (dg: dictos) supradictos Arnoldum Nijcholaum Rodolphum et Petrum spectabant# dicti census XLVIII solidorum et quas quatuor quintas partes nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Koijt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum quondam Arnoldi Nijcholai Rodolphi et Petri et ?eorundem heredum deponere exceptis XVII solidis dicte monete ex dictis quatuor quintis partibus solvendis de jure. Testes datum supra.

BP 1176 f 167r 08 do 14-02-1381.

Nijcholaus gnd Coel Keelbreker droeg over aan Ludovicus gnd Carper een stuk land in Berlicum, ter plaatse gnd op Beekveld, tussen voornoemde Ludovicus en Henricus zv mr Goeswinus enerzijds en kvw Johannes gnd Errenberch anderzijds.

Nijcholaus dictus Coel Keelbreker peciam terre sitam in parochia de Berlikem in loco dicto op Beecvelt inter hereditatem Ludovici dicti Carper et Henrici filii magistri Goeswini ex uno et inter hereditatem #liberorum quondam# Johannis dicti (dg: Erenbrechts kijnders) #Errenberch# ex alio ut dicebat (dg: de) hereditarie (dg: supp ven) #supportavit# dicto Ludovico promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 167r 09 do 14-02-1381.

Voornoemde Ludovicus Carper droeg over aan Nijcholaus gnd Coel Keelbreker een stuk land in Berlicum, ter plaatse gnd Beekveld, tussen voornoemde Nijcholaus enerzijds en Willelmus Eelkini anderzijds, strekkend vanaf de beemden aldaar tot aan een weg in dit stuk gelegen.

Dictus Ludovicus Carper peciam terre sitam in parochia de Berlikem in loco dicto Beecvelt inter hereditatem Nijcholai dicti Coel Keelbreker ex uno et inter hereditatem Willelmi (dg: Eelk) Eelkini ex alio #tendentem a pratis ibidem usque ad viam in dicta pecia iacentem# ut dicebat hereditarie supportavit dicto Nijcholao promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 167r 10 do 14-02-1381.

(dg: Johannes gnd Bierman).

(dg: Johannes dictus Bierman).

BP 1176 f 167r 11 do 14-02-1381.

Henricus van Erpe, Theodericus van der Porten en Henricus Dichier zvw Godefridus beloofden Gerardus van Doorn schadeloos te houden van 1.930 pond, 1 gulden pieter voor 25 schelling gerekend²², aan Johannes van Erpe en Willelmus van Hees beloofd door voornoemde

²² De meest voorkomende omrekening is "1 gulden pieter voor 25 schelling gerekend".

Henricus, Theodericus, Henricus en Gerardus.

Henricus de Erpe Theodericus van der Porten et Henricus Dicbier filius (dg: Go) quondam Godefridi promiserunt Gerardum de Spina indemnem servare a mille et nonagentis et triginta libris den gulden peter pro XXV²³ solidis computato promissis Johanni de Erpe et (dg: ..) Willelmo de Hees seu eorum alteri a dictis Henrico Theoderico Henrico et Gerardo predictis (dg: ut di) prout in litteris ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1176 f 167r 12 do 14-02-1381.

Johannes Bierman zvw Walterus Bierman deed tbv Hadewigis wv Henricus Brabant en kvw voornoemde Henricus afstand van een stuk land in Helvoirt, tussen Aleijdis gnd Engbrechts enerzijds en erfg van Cristina Berwouts anderzijds, met een eind strekkend tot aan de gemene weg en met het andere eind aan die Oude Wetering.

Johannes Bierman filius quondam Walteri Bierman super pecia terre sita in parochia de Helvoert inter hereditatem Aleijdis dicte Engbrechts ex uno et inter hereditatem heredum Cristine Berwouts ex alio (dg: atque) tendente cum uno fine ad (dg: hereditatem) communem plateam et cum reliquo fine ad antiquum aqueductum die Oude Weteringe ut dicebat atque super toto jure sibi et (dg: fratribus et) liberis quibuscumque dicti quondam Walteri Bierman in dicta pecia terre competente quovis modo ad opus Hadewigis relicte quondam Henrici Brabant et liberorum eiusdem quondam Henrici (dg: de) renunciavit promittens ratam servare et obligationem (dg: ex parte s) et impetitionem ex parte sui et quorumque liberorum dicti quondam Walteri deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 167r 13 do 14-02-1381.

Destijds hadden Gerardus zvw Lambertus gnd Rijxken en zijn zoon Lambertus een huis en erf in de Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Truda gnd Kemmers enerzijds en erfgoed van Arnoldus gnd van Langel anderzijds verkocht aan Mijchael zv Petrus gnd van Driel. Thans verklaarde voornoemde Mijchael dat voornoemd huis en erf met de osendrup aan weerszijden aan hem behoort, en dat de rest, gelegen buiten de osendrup, richting het erfgoed van wijlen Arnoldus van Langel behoort aan voornoemde Gerardus en diens zoon Lambertus.

Notum sit universis quod Gerardus filius quondam Lamberti dicti Rijxken et Lambertus eius filius domum et aream sitam in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Trude dicte Kemmers ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti de Langel ex alio hereditarie vendidisset Mijchaeli filio Petri dicti de Driel prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Mijchael palam recognovit domus et area sita ibidem cum suis stillicidiis ab utraque parte eiusdem domus consistentibus prout huiusmodi domus et area cum suis stillicidiis ad presens ibidem est sita ut dicebat spectare ad ipsum (dg: Mijchel) Mijchaelem predictum et quod residuum que est situm extra stillicidium dicte domus versus hereditatem quondam Arnoldi de Langel spectat ad dictos Gerardum et Lambertum eius filium promittens huiusmodi recognitionem ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 167r 14 do 14-02-1381.

Martinus van Luijssel, Rutgherus Buerincs soen en Willelmus van den

²³ Dit is uitzonderlijk. Meestal werd een gulden pieter voor 35 schelling gerekend.

Hezeacker beloofden aan Johannes zv Truda, tbv hem en Nijcholaus van Bucstel, 25 oude schilden met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1382) te betalen.

Martinus de Luijssel et Rutgherus Buerincs soen et Willelmus van den Hezeacker promiserunt Johanni filio Trude ad opus sui et ad opus Nijcholai de Bucstel seu #eorum alteri# XXV aude scilde ad purificationem proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 167r 15 do 14-02-1381.

Aleijdis dv Henricus gnd Vake van Oije droeg over aan Adam van Mierd, tbv Theodericus Moedel nzv Gerardus van Tefelen, (1) een huis en erf in Den Bosch, in een straat die loopt van de plaats gnd Windmolenberg naar Baseldonk, tussen erfgoed van hr Theodericus Snoec priester enerzijds en erfgoed van Henricus van Baex anderzijds, (2) 3 morgen 4½ hont land, in Haaren bij Megen, op de plaats gnd op die Kuist², tussen erfgoed gnd dat Kuikse Land enerzijds en Franco Hillen soen anderzijds, (3) een kamp in Tefelen, tussen erfgoed gnd die Kuikse Kamp enerzijds en Gerardus van Tephelen anderzijds, (4) 5 hont land in Tefelen, ter plaatse gnd Kort Weide, tussen Gerardus van Tefelen enerzijds en Berten Kijnderen anderzijds. De brief overhandigen aan Gerardus van Tefelen.

Aleijdis filia (dg: q) Henrici dicti (dg: Vaets) Vake de Oije cum tutore domum et aream sitam in Busco in vico tendente a loco dicto Wijnmolenberch #versus Baseldonc# inter hereditatem domini Theoderici Snoec presbitri ex uno et inter hereditatem Henrici de Baex ex alio item tria iugera et quatuor et dimidium hont terre sita in parochia de Haren prope Megen #supra locum dictum op die Kuijst²# inter hereditatem dictam dat Kuijcsche Lant ex uno et inter hereditatem Franconis Hillen soen ex alio item campum (dg: te) situm in parochia de Tephelen inter hereditatem dictam die Kuijcsche Camp ex uno et inter hereditatem Gerardi de Tephelen (dg: item) ex alio item quinque hont terre sita in parochia de Tefelen in loco dicto Cort Weijde inter hereditatem Gerardi de Tefelen ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Berten Kijnderen ex alio ut dicebat hereditarie supportavit (dg: supportavit) Ade de Mierd ad Theoderici (dg: filii) Moedel filii naturalis Gerardi de Tefelen promittens cum tutore ratam. Testes datum supra. Tradetur littera Gerardo de Tefelen.

1176 mf5 B 01 f.167v.

in crastino Valentini: vrijdag 15-02-1381.

Sabbato post Valentini: zaterdag 16-02-1381.

BP 1176 f 167v 01 do 14-02-1381.

Henricus Goetkijnt beloofde aan zijn schoonzoon Petrus van Bascot een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Mierde te leveren, gaande uit alle erfpachten die Elizabeth van den Kerchoeve moet leveren aan voornoemde Henricus, uit erfgoederen in Mierde.

Henricus Goetkijnt promisit super omnia se daturum et soluturum Petro de Bascot suo genero hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco (dg: he) anno quolibet ad vitam dicti Henrici et non ultra #purificatione# et in Mierde tradendam ex omnibus hereditariis paccionibus quas Elizabeth van den Kerchoeve dicto Henrico solvere tenetur annuatim ex hereditatibus sitis in parochia de Mierde ut dicebat. Testes (dg: datum) Sta et Scilder datum supra.

BP 1176 f 167v 02 do 14-02-1381.

Voornoemde Petrus beloofde voornoemde Henricus en zijn goederen nimmer aan te spreken zolang Henricus leeft, maar Petrus behoudt de heden aan hem beloofde erfpacht.

1 solidum. Sta noluit. (dg: Willelmus).

Dictus Petrus promisit super omnia dicto Henrico quod ipse Petrus dictum Henricum et eius bona nunquam impetet nec vexabit quamdiu dictus Henricus vixerit in humanis salva dicto Petro promissione facta hodierna a dicto Henrico de dimidio modio siliginis mensure de (dg: Mierde) #Busco# coram scabinis infrascriptis. Testes datum supra.

BP 1176 f 167v 03 do 14-02-1381.

Andreas zv Jacobus van Noddenvelt verkocht aan Arnoldus van Andel een erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan het woonhuis van de koper te leveren, gaande uit (1) 4 lopen land in Berlicum, ter plaatse gnd Molenven, tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en Cristianus gnd Moelner anderzijds, (2) 5 lopen land in Berlicum, ter plaatse gnd die Loe, tussen wijlen Godefridus van Erpe enerzijds en erfgoed van het klooster van Sint-Clara in Den Bosch anderzijds, deze 5 lopen reeds belast met 12 penning oude cijns.

Andreas filius (dg: quondam) Jacobi van (dg: Nodde) Noddenvelt hereditarie vendidit Arnoldo de Andel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco ad domum habitationis dicti (dg: ve) emptoris tradendam #purificatione# ex quatuor lopinatis terre sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Molenvenne inter hereditatem monachorum de Berna ex uno et inter hereditatem Cristiani dicti Moelner ex alio (dg: tendente cum uno fin) atque ex quinque lopinatis terre sitis in dicta parochia in loco dicto die Loe inter hereditatem quondam Godefridi de Erpe ex uno et inter hereditatem conventus sancte Clare in Busco ex alio ut dicebat promittens warandiam #questionem proximitatis# et aliam (dg: de) obligationem deponere exceptis (dg: censu) XII denariis antiqui census ex dictis quinque lopinatis terre de jure solvendis promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 167v 04 do 14-02-1381.

Henricus Verkenman beloofde aan Arnoldus Veer, gedurende 4 jaar, elk jaar met Sint-Martinus 16 oude Franse schilden te betalen.

Henricus Verkenman promisit super omnia se daturum et soluturum Arnoldo Veer ad spacium quatuor annorum proxime futurorum (dg: anno) quolibet annorum eorundem XVI aude scilde Francie vel valorem Martini persolvenda et pro primo termino Martini proxime. Testes datum supra.

BP 1176 f 167v 05 do 14-02-1381.

Johannes van Haren die Riemsleger beloofde aan Jacobus Rutten 13 Hollandse dobbel met Pinksteren aanstaande (zo 02-06-1381) te betalen.

Johannes de Haren die Riemsleger promisit Jacobo Rutten XIII Hollant dobbel ad penthecostes proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 167v 06 do 14-02-1381.

Arnoldus Veer verhuurde aan Henricus Verkenman een stuk eusel ter

plaatse gnd Jekschot, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en Gerardus van Eijndoven anderzijds, welk stuk eusel Andreas Verkenman eerder gehuurd had van voornoemde Arnoldus, voor een periode van 4 jaar.

Arnoldus Veer peciam (dg: terre) pascue sitam in loco dicto Jecscot inter hereditatem dicti Arnoldi ex uno et inter hereditatem Gerardi de Eijndoven ex alio quam peciam pascue (dg: di) Andreas Verkenman prius conduxerat erga dictum Arnoldum ut dicebat locavit recto locacionis modo Henrico Verkenman ab eodem ad spacium quatuor annorum datum presentem sine medio sequentium libere possidendam promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 167v 07 do 14-02-1381.

Katherina wv Walterus gnd Backe van Broecheven verkocht aan Petrus zv Goeswinus Cnode zvw Heijlwigis van den Werde een huis en erf in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, naast de Heilludekens Brug, tussen het water enerzijds en een weg behorend aan Goeswinus Cnode, lopend van de gemene weg achterwaarts tot aan het stenen huis van voornoemde Goeswinus, anderzijds, met het recht in voornoemde weg en in een poort die daar staat, aan haar verkocht door Rodolphus van den Grave.

Katherina relictā quondam Walteri dicti Backe #de Broecheven# cum tutore domum et aream sitam in Busco ad vicum dictum Huls iuxta pontem dictum communiter Heilludekens Brugge inter aquam ibidem ex uno et inter quandam viam spectantem ad Goeswinum Cnode tendentem a communi platea retrorsum ad domum lapideam dicti Goeswini ex alio simul cum toto jure sibi competente in dicta via (dg: simul cum) #et in# porta ibidem stante venditas sibi a Rodolpho van den Grave prout in litteris hereditarie vendidit Petro filio (dg: fi) Goeswini Cnode filii quondam Heijlwigis van den Werde (dg: cu) supportavit cum litteris et jure promittens #cum tutore# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.